
UCHWAŁA NR XLIII/291/2022 
RADY GMINY W NAGŁOWICACH 

z dnia 31 sierpnia 2022 r. 

w sprawie rozpatrzenia skargi Pana J.S. na działalność Wójta Gminy Nagłowice. 

Na podstawie art.18 ust.2 pkt. 15 w zw. z art. 18b ust. 1 ustawy z 08 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2022 r. poz. 559 z póź.zm.), w związku z art. 229 pkt. 3 w zw. z art. 237 § 3, 238 § 1 ustawy z 14 
czerwca 1960 r. - Kodeks postępowania administracyjnego   (Dz. U. z  2021 r. poz. 735) po uprzednim 
zbadaniu skargi przez Komisję Skarg, Wniosków i Petycji, Rada Gminy w Nagłowicach uchwala, co następuje: 

§ 1. Wniesioną w dniu 31 maja 2022 r. skargę Pana J.S. na działalność Wójta Gminy Nagłowice uznaje się 
za bezprzedmiotową. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącego Rady Gminy w Nagłowicach, upoważniając go 
do zawiadomienia skarżącego o sposobie załatwienia skargi i przesłania niniejszej uchwały wraz 
z uzasadnieniem. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Szczepan Treter 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 47522693-546D-4A29-B196-FA96259FC9CB. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

Do Rady Gminy Nagłowice w dniu 31 maja 2022 r. za pośrednictwem  Ministerstwa Klimatu 
i Środowiska, Biura Kontroli i Audytu (pismo z dnia 27.05.2022 r., znak: BKA ZSWP.057.114.2022) 
wpłynęła skarga Pana J.S. na działalność Wójta Gminy Nagłowice – w zakresie wadliwie przeprowadzonej 
kontroli kotłowni oraz nasypu ziemi wokół posesji nr 26. 

Rada Gminy Nagłowice jest organem uprawnionym na podstawie art. 229 pkt. 3 ustawy z dnia 14 
czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego do rozpoznawania skarg na wójta (burmistrza lub 
prezydenta miasta) i kierowników gminnych jednostek organizacyjnych. Przepis art. 18b ustawy z dnia 8 
marca 1990 r. o samorządzie gminnym, wskazuje, iż rada gminy rozpatruje skargi na działania wójta i 
gminnych jednostek organizacyjnych i w tym celu powołuje komisję skarg, wniosków i petycji. Zasady i 
tryb działania tej komisji określa statut gminy. 

Skargę na działalność Wójta Gminy Nagłowice zbadała Komisja Skarg, Wniosków i Petycji i zgodnie z 
przepisem § 63 pkt 3) Statutu Gminy Nagłowice przedstawiła Radzie Gminy swe stanowisko z dnia 23 
sierpnia 2022r. wraz z uzasadnieniem, z którego wynika, że przedmiotowa skarga stała się 
bezprzedmiotowa. 

Komisja zapoznała się z dokumentami zgromadzonymi w sprawie oraz informacją Wójta i uznała, że 
na skutek prawidłowo przeprowadzonej kontroli przez Wójta Gminy Nagłowice – skarga stała się 
bezprzedmiotowa. 

Skarga na Wójta Gminy Nagłowice wpłynęła do Rady Gminy za pośrednictwem Wójta Gminy 
Nagłowice w dniu 31 maja 2022r., który przekazał ją Radzie Gminy do rozpatrzenia zgodnie z 
właściwością. Pismem z dnia 12.07.2022r. zwrócono się do Wójta Gminy Nagłowice o udzielenie 
odpowiedzi na złożoną skargę. Wójt Gminy pismem z dnia02.08.2022 r., udzielił odpowiedzi na postawione 
mu przez skarżącego zarzuty podnosząc, że kotłownia została wybudowana zgodnie z obowiązującymi 
przepisami i nie stwierdzono, aby w palenisku znajdowały się spalone śmieci. Ziemia została wysypana z 
wykopu przydomowej oczyszczalni i fundamentów domu. Właściciel zobowiązał się do rozgarnięcia ziemi i 
wyrównania terenu.  

Mając powyższe na względzie Rada Gminy w  Nagłowicach rozpoznając przedmiotową skargę i po 
zapoznaniu się ze stanowiskiem Komisji Skarg, Wniosków i Petycji z dnia 23 sierpnia 2022 r. stwierdza, że 
skarga na Wójta Gminy Nagłowice jest bezprzedmiotowa, gdyż kontrola została przeprowadzona w sposób 
prawidłowy. 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 47522693-546D-4A29-B196-FA96259FC9CB. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie



